Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в решение Собрания депутатов
Манычского сельского поселения
от 15.11.2017 № 55 «О налоге на
имущество физических лиц»

Принято Собранием депутатов
Манычского сельского поселения                                      27 июня 2025 года

В целях приведения решения Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 15.11.2017 № 55«О налоге на имущество физических лиц» в соответствие с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Манычского сельского поселения
решило:
1.  Внести в решение Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 15.11.2017 № 55«О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 1:
«3.1. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Манычского сельского поселения, льготы предоставляются в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
      Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с уплатой налога на имущество физических лиц за налоговые периоды 2022, 2023, 2024 годов.
       3. Контроль за исполнением возложить на Администрацию Манычского сельского поселения и на постоянную комиссию Собрания депутатов Манычского сельского поселения по бюджету, налогами муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов –
глава Манычского сельского поселения                                      С.В.Подскребалина
п. Степной Курган
27 июня 2025 года
[bookmark: _GoBack]№ 201